positurn2
Positioner and 3-position control unit for part-turn actuators
Technical data sheet
2
positurn2 is an electro-pneumatic positioner and simultaneously a 3-position control unit specially designed for pneumatic
part-turn actuators. It is an economical and robust modular component of the Valve-Control-System, known as vacotrol.
positurn2 can be mounted onto all actuators of the actubar-series as well as onto all actuators with NAMUR interface
according to VDI/VDE 3845.

bei AUF/ZU-Armaturen
Betriebsdruck 2,5 - 10 bar
Bestellangaben
PN D 1 M
Maße Aufbau mit Brücke
Ventilvarianten
Bestell- Antriebsart Funktion bei Energieausfall
schlüssel
D doppelt- Armatur verharrt bei Spannungs-
wirkend ausfall in der letzten Position
S doppelt- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall
E einfach- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall und/oder
Ausfall der Steuerluft
(Ggf. Schaltpläne anfordern)
Ventilvarianten D, S oder E
NAMUR-Maß und Ritzelüberstand
des Antriebes:
0 = Ohne Brücke für Direktaufbau auf actubar
1 = 80 x 30 x 30 mm
2 = 130 x 30 x 30 mm
Aufbau:
M = Montage auf Antrieb
U = Unmontiert
Typ PN = positurn
M20x1,5
12x 4 breit
ca. 102 ca. 96
ø65
154x94 breit
80 x30
130x 30
154
M16 x1,5
4
2

bei AUF/ZU-Armaturen
Betriebsdruck 2,5 - 10 bar
Bestellangaben
PN D 1 M
Maße Aufbau mit Brücke
Ventilvarianten
Bestell- Antriebsart Funktion bei Energieausfall
schlüssel
D doppelt- Armatur verharrt bei Spannungs-
wirkend ausfall in der letzten Position
S doppelt- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall
E einfach- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall und/oder
Ausfall der Steuerluft
(Ggf. Schaltpläne anfordern)
Ventilvarianten D, S oder E
NAMUR-Maß und Ritzelüberstand
des Antriebes:
0 = Ohne Brücke für Direktaufbau auf actubar
1 = 80 x 30 x 30 mm
2 = 130 x 30 x 30 mm
Aufbau:
M = Montage auf Antrieb
U = Unmontiert
Typ PN = positurn
M20x 1,5
12x4 breit
ca. 102 ca. 96
ø65
154x94 breit
80 x 30
130x 30
154
M16 x1,5
4
2